Ubersicht tber die Wirtschaftslage und
die voraussichtliche Entwicklung

der Unternehmen und Einrichtungen,
an denen die Stadt Bielefeld
mit mehr als 20 Prozent
unmittelbar oder mittelbar

beteiligt ist.

Anlage 3



Anlage gem. § 1 Abs. 2 Nr. 9 KomHVO

o Ubersicht tiber die Wirtschaftslage und die voraussichtliche Entwicklung der Beteiligungen an denen die Stadt Bielefeld unmittelbar oder
mittelbar zu mehr als 20 % beteiligt ist

¢ Darstellung der Finanzstrome zwischen der Stadt Bielefeld und den Beteiligungen, an denen die Stadt Bielefeld unmittelbar oder mittelbar
zu mehr als 20 % beteiligt ist

Darstellung der Wirtschaftslage

Gez. Anteil der Stadt Jahresabschluss Wirtschaftsplan Wirtschaftsplan Wirtschaftsplan Wirtschaftsplan Wirtschaftsplan
Gesell- Kapital Bielefeld bzw. be- 2019 2020 2021 2022 2023 2024
schaften | (Stamm- teiligter Gesell-
kapital) schaften
In TE
in T€ Anteil Umsatz Ergebnis Umsatz Ergebnis Umsatz Ergebnis Umsatz Ergebnis Umsatz Ergebnis Umsatz Ergebnis
in % in T€ in T€ in T€ in T€ in T€ in T€ in TE in TE in TE in T€ in T€ in T€
BBF 2.500,0 2.500,0 100,0 5.897 -10.136 5.349 | -10.601 5.780 | -10.356 5.865 | -10.323 6.035 | -10.399 6.395 -10.493
GmbH
BBVG 5.025,0 5.025,0 100,0 3.750 | -241.045 8.616 -7.749 3.338 | -24.858 4.036 | -32.150 4.486 | -28.584 5.486 -27.092
mbH
BGW 4.400,0 3.300,0 75,0 76.461 3.399 74.289 2.684 75.810 4.621 78.034 3.360 80.421 3.461 82.860 2.264
GmbH
Bielefeld 3.000,0 1.275,0 42,5 1.630 =77 1.755 23 1.755 10 1.755 22 1.755 34 1.755 46
Gutersloh
Wind
GmbH &
Co. KG
Bielefeld 52,0 26,5 51,0 2.908 -16 2.751 42 2.875 0 2.900 0 2.925 0 2.875 0
Marketing
GmbH




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE€ Anteil

in %

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

BlTeL
GmbH

2.752,0

1.926,4 70,0

21.659 -2.904

23.766 -2.722

28.227 -2.900

28.227 -967

31.571

865

34.621 2.135

BRIC
GmbH

25,0

8 32,0

0 -8

CEC
Ener-
gieconsul-
ting i.L.

102,3

38,4 37,5

Dienst-
leistungs-
gesell-
schaft Kli-
nikum
Bielefeld
GmbH

25,0

25,0 | 100,0

16.377 5

Energie-
sorgung
Werther
GmbH

2.575,0

1.261,7 49,0

5.956 347

5.927 93

5.883 90

5.891 87

5.900

86

5.920 87

Enertec
Hameln
GmbH

12.834,0

12.834,0 | 100,0

55.135 4.510

54.080 3.260

53.350 2.140

28.230 3.300

30.810 2.

290

32.400 2.070

Flughafen
Bielefeld
GmbH

158,6

399 | 2514

456 24




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE€ Anteil

in %

Umsatz Ergebnis
in T€ in T€

Umsatz Ergebnis
in T€ in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Friedhofs
GmbH
Bielefeld

50,0

25,0 | 100,0

502 43

497 27

Gemein-
schafts-
kernkraft-
werk We-
ser
Grohnde
GmbH &
Co. OHG

12.000

4.000 33,3

188.700 700

Innovati-
onszent-
rum Cam-
pus Biele-
feld
GmbH

50,0

50,0 | 100,0

1.909 128

1.299 95

0 1.562

Interar-
gem
GmbH

2.200,0

1.668,5 75,8

7.578 19.060

8.600 | 13.130

8.770 13.040

8.940 14.830

9.120 14.000

9.290 14.030




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan

2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE€ Anteil

in %

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Interkom-
munales
Gewerbe-
gebiet
Ostwest-
falen-
Lippe
GmbH

500,0

225,0 45,0

4.116

1.419

1.881

1.033

0

-131

0

-131

1.170

92

1.170

92

Klinikum
Bielefeld
gem.
GmbH

5.745,0

5.113,0 89,0

246.179

398

248.209

245

253.700

239

259.354

241

265.127

250

271.046

229

Kremato-
rium Be-
sitz
GmbH

26,0

26,0 | 100,0

505

191

505

198

505

182

505

176

505

193

Kremato-
rium Be-
triebs
GmbH

50,0

24,5 49,0

2.229

163

1.872

86

Kunst-
halle
Bielefeld
g. Be-
triebs-
GmbH

39,0

13,0 33,3

282

134

120

168

168

428




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE€ Anteil

in %

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

moBiel
GmbH

5.025,0

5.025,0 | 100,0

61.623 23.281

61.871 | -29.562

56.854 | -39.293

60.148 | -39.708

63.881 | -37.364

67.444 -36.512

MVA
Bielefeld
Herford
GmbH

2.557,0

2.557,0 49,0

66.838 14.074

64.660 9.760

35.460 10.840

35.460 11.510

35.050 11.730

35.100 12.010

OWL Ver-
kehr
GmbH

180,5

55,4 30,8

3.452 6

4,292 5

2.418 5

2.516 5

2.573 5

2.565 5

Radio
Bielefeld
Betriebs-
gesell-
schaft
mbH &
Co. KG

520,0

130,0 25,0

REGE
mbH

26,0

26,0 | 100,0

3.884 -5.274

2.829 -5.548

2.886 -5.814

2.943 -5.841

3.002 -5.913

3.063 -6.011

Reini-
gungsge-
sellschaft
Klinikum
Bielefeld
GmbH

25,0

25,0 100,0

4.104 5




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE€ Anteil

in %

Umsatz Ergebnis
in T€ in T€

Umsatz Ergebnis
in T€ in T€

Umsatz Ergebnis
in T€ in T€

Umsatz Ergebnis
in TE in TE

Umsatz Ergebnis
in TE in T€

Umsatz Ergebnis
in T€ in T€

Senne-
stadt
GmbH

25,6

25,6 | 100,0

1.179 187

1.209 33

1.134 49

1.254 99

1.246 126

1.770 259

Solion
Beteili-
gungsge-
sellschaft
mbH i. L.

26,0

26,0 | 100,0

0,0 -3,5

0,0 -3,5

0,0 -3,5

Stadthalle
Bielefeld
GmbH

26,0

26,0 100,0

2.088 1.097

2.167 -1.544

2.332 -1.540

2.501 -1.522

2.664 -1.504

2.854 -1.495

Stadt-
werke Ah-
len GmbH

10.430,0

5.111,0 49,0

42.470 1.832

41.261 1.234

47.654 1.025

48.213 843

47.876 886

47.505 746

Stadt-
werke
Bielefeld
Gesell-
schaft fur
Erneuer-
bare
Energien
mbH

25,0

25,0 | 100,0

34 21

34 21

34 20

34 20

34 20

34 20




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan

2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE

Anteil
in %

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Stadt-
werke
Bielefeld
Netz
GmbH

2.000,0

2.000,0

100,0

139.446

2.418

175.641

8

176.974

817

177.364

340

182.549

4.097

179.772

5.018

Stadt-
werke
Gitersloh
GmbH

37.700,0

18.812,0

49,9

130.463

3.952

129.646

1.700

147.625

978

152.125

671

155.362

275

156.814

215

Stadt-
werke
Bielefeld
GmbH

89.477,3

89.477,3

100,0

612.245

1.379

643.945

2.437

652.186

-15.467

576.839

-23.864

590.748

-20.954

601.772

-20.747

1. Stadt-
werke
Bielefeld
Wind
GmbH &
Co. KG

2.200,0

1.100,0

50,0

986

156

981

159

981

170

981

622

981

595

981

569

2. Stadt-
werke
Bielefeld
Wind
GmbH &
Co. KG

1.600,0

1.600,0

100,0

657

82

654

80

654

87

654

422

654

365

654

362




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2023

Wirtschaftsplan
2024

teiligter Gesell-
schaften

in TE

Anteil
in %

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

3. Stadt-
werke
Bielefeld
Wind
GmbH &
Co. KG

200,0

200,0

100,0

509

69

496

42

496

40

496

38

496

36

496

34

4, Stadt-
werke
Bielefeld
Wind
GmbH &
Co. KG

200,0

200,0

100,0

509

58

496

42

496

40

496

38

496

36

496

34

WEGE
mbH

512,0

281,6

55,0

449

-1.051

493

-1.201

757

-1.155

1.132

-1.145

487

-1.155

487

-1.155

Windpark
Ostwest-
falen
GmbH &
Co. KG

3.000,0

1.500,0

50,0

3.646

1.016

3.218

674

3.157

602

3.157

576

3.157

585

3.157

594

Windpark
Schliich-
tern Be-
teiligungs
GmbH

25

25

100,0

-12




Darstellung der Wirtschaftslage

Gesell-
schaften

Gez.
Kapital
(Stamm-
kapital)
In TE€

Anteil der Stadt
Bielefeld bzw. be-
teiligter Gesell-
schaften

Jahresabschluss
2019

Wirtschaftsplan
2020

Wirtschaftsplan
2021

Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2023

Wirtschaftsplan
2024

in TE

Anteil
in %

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in TE

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Umsatz
in TE

Ergebnis
in T€

Windpark
Schliich-
tern
GmbH

25

25

100,0

2.805

-161

WRB
GmbH

25,0

25,0

100,0

1.207

286

-19

287

-18

288

-18

289

-18

290

-18

ZAB Zent-
rale Aka-
demie fur
Berufe im
Gesund-
heitswe-
sen
GmbH

100,0

29,5

29,5

12.154

15

Zentrum
fur Pflege
und Ge-
sundheit
gem.
GmbH

52,0

26,5

51,0

3.491

45




Finanzstrome zwischen der Stadt Bielefeld und ihren Beteiligungen

Verlustabdeckung, sonst. Zahlg. (-)

Gewinnabfiihrung (+)

Ist 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
in T€ in TE in TE In TE€

Gesellschaften

BBVG -6.854 -4.739 -6.979 -12.134
BGW GmbH 604,0 604,0 604,0 604,0
Klinikum Bielefeld gem. GmbH 0,0 0,0 0,0 0,0
Kunsthalle Bielefeld gem. Betriebs-GmbH -2.413 -2.429 -2.446 -2.463
Radio Bielefeld Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG 127 50 50 50
REGE mbH -5.361 -5.548 -5.814 -5.841
WEGE mbH -1.035,0 -1.035,0 -1.035,0 -1.035,0




